
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Radicado: D 2019070097174  

Fecha: 27/12/2019 
Tipo; DFCRFTO 

1111111111111111111111111111111111Il II hM 1hIl II Il II 

"Por medio del cual se prorroga la vigencia de empleos de carácter temporal adscritos a la planta 
global de cargos de la Administración Departamental Nivel Central y los nombramientos en estos 

empleos" 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUlA, 

en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 305, 
numeral 7 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 909 de 2004 y  el Decreto 1083 

de 2015, y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Decreto 2019070006459 del 26 de noviembre 2019, se prorrogaron 
cargos de carácter temporal, adscritos a las diferentes dependencias de la 
Administración Departamental hasta el 31 de diciembre de 2019. 

La Secretaría de Hacienda, La Fábrica de Licores y Alcoholes de Antioquia, La 
Gerencia de Servicios Públicos y la Dirección de Personal de la Secretaría de Gestión 
Humana y Desarrollo Organizacional manifestaron la necesidad de prorrogar cargos 
temporales por el término de dos (2) meses, para lo cual se cuenta con la aprobación 
de la Comisión de Empalme. 

Para las prórrogas de estos cargos se cuenta con las viabilidades presupuestales 
003, 004, 005 y 006 del 27 de diciembre de 2019. 

De acuerdo con el Artículo 2.2.1.1.4 del Decreto Nacional 1083 del 26 de mayo de 
2015, el nombramiento de los empleos de carácter temporal deberá efectuarse 
mediante acto administrativo en el que se indicará el tiempo de duración, al 
vencimiento del cual quien lo ocupe quedará retirado del servicio automáticamente. 

Mediante oficio radicado 2012EE27428 del 27 de junio de 2012, la Comisión Nacional 
del Servicio Civil, conceptúa que "Por tanto, las prórrogas de nombramientos de 
empleos de carácter temporal en los organismos y entidades estatales es 
competencia de las propias autoridades, si se ha dado cumplimiento a las condiciones 
y directrices previstas en el artículo 21 de la Ley 909 de 2004." 

AMONAP 



DECRETO HOJA 2' 

Por medio del cual se prorrogá la vigencia de empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos 
de la Administración Depar(amental Nivel Central y los nombramientos en estos empleos 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los siguientes cargos de carácter temporal, hasta el 29 de 
febrero de 2020. 

ORGANISMO DEPENDENCIA NUC DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

DIRECCIÓN DE BIENES 
SECRETARÍA DE HACIENDA MUEBLES, INMUEBLES Y 2000006662 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 01 

SEGUROS 

DIRECCIóN DE 
SECRETARÍA DE HACIENDA 

- 
CONTABILIDAD 

2000006728 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA 
DIRECCIÓN DE 

2000006730 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 CONTABILIDAD 

SECRETARÍA DE HACIENDA 
DIRECCIÓN DE 

DO 2000006735 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 CONTABILI

SECRETARÍA DE HACIENDA =DPAED  2000006740 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA t
MO 

 
CONTABILI

D
DIRECCIóN 

2000006731 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA 
DIRECCIÓN 

DP 2000006737 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 CONTABILI

SECRETARÍA DE HACIENDA 
DIRECCIóN DE 

2000006727 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 CONTABILIDAD 

DIRECCIÓN 
SECRETARÍA DE HACIENDA 

DM
FD  2000006729 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 CONTABILI

SECRETARÍA 
DIRECCIóN DE 

DE HACIENDA 
PRESUPUESTO 

2000006692 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006698 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 04 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006702 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006703 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006708 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006704 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTAS 2000006706 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE RENTA 
__ 

2000006723.. PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006691 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 04 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006665 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006669 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006673 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006682 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006685 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 01 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006666 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006672 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006674 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006676 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006680 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 

SECRETARÍA DE HACIENDA_
— 

 DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006683 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 01 

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN DE TESORERÍA 2000006687 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 367 02 

SECRETARÍA DE GESTIÓN 

HUMANA Y DESARROLLO DIRECCIÓN DE PERSONAL 2000006565 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 03 
ORGANIZACIONAL  

FABRICA DE LICORES Y 

ALCOHOLES DE ANTIOQUIA - DIRECCION FINANCIERA 2000006488 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 03 
FLA  

FABRICA DE LICORES Y 
ALCOHOLES DE ANTIOQUIA - DIRECCION DE APOYO LEGAL 2000006494 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 04 
F LA 

DIRECCIÓN DE AGUA 
GERENCIA DE SERVICIOS 

POTABLE Y SANEAMIENTO 2000006547 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 
PUBLICOS 

BÁSICO  

DIRECCIÓN DE AGUA 
GERENCIA DE SERVICIOS 

POTABLE Y SANEAMIENTO 2000006552 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 
PUBLICOS 

BÁSICO  

AMO NAP 



DECRETO HOJA 3 

"Por medio del cual se prorroga la vigencia de empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos 
de la Administración Departamental Nivel Central y los nombramientos en estos empleos 

ORGANISMO DEPENDENCIA NUC DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 

DIRECCIÓN DE AGUA 
GERENCIA DE SERVICIOS 

POTABLE Y SANEAMIENTO 2000006551 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 05 
PUBLICOS 

BÁSICO  

DIRECCIÓN DE AGUA 
GERENCIA DE SERVICIOS 

POTABLE Y SANEAMIENTO 2000006556 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 02 
PUBLICOS 

BÁSICO 

ARTICULO 20.- Prorrogar el nombramiento de las siguientes personas, en las plazas de 
empleo de carácter temporal que a continuación se detallan, a partir de su posesión y 

hasta el 29 de febrero de 2020. 

ORGANISMO DEPENDENCIA NUC NUC OTRO DENOMINACIÓN CÓDIGO 
GRADO 

 
SALARIAL 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDOS 

DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE 
BIENES 

PROFESIONAL Carlos Lopez 
MUEBLES, 2000006662 0019804301 219 01 70510037 

HACIENDA UNIVERSITARIO Mario Franco 
INMUEBLES Y 

SEGUROS  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Arbelaez 
2000006728 0019804306 219 02 43620418 Marinela 

HACIENDA CONTABILIDAD  UNIVERSITARIO Nieto 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Claudia Vdez 
2000006730 0019804308 219 02 39302309 

HACIENDA CONTABILIDAD  UNIVERSITARIO  Maria Suaza 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Arnulfo Florez 

HACIENDA CONTABILIDAD 
2000006735 0019804313 

 UNIVERSITARIO 
219 02 71186362 

 delesus Londoño 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Diego Posada 

HACIENDA CONTABILIDAD 
2000006740 0019804318 

 UNIVERSITARIO 
219 02 1020400787 

 Armando Valencia 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Rodrigo Jimenez 

HACIENDA CONTABILIDAD 

2000006731 0019804309 
 UNIVERSITARIO 

219 02 71640090 
 Hernan Gallego 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL ilion Vasquez 
2000006737 0019804315 219 02 71368453 

HACIENDA CONTABILIDAD  UNIVERSITARIO Jaime 
- 

Aguirre 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Juan Castaño 

HACIENDA CONTABILIDAD 

2000006727 0019804305 
 UNIVERSITARIO 

219 02 3438733 
 David Castaño 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Julio Rodriguez 
2000006729 0019804307 219 02 8471552 

HACIENDA CONTABILIDAD  UNIVERSITARIO  Cesar Quiroz 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Juan Paniagua 
2000006692 0019804319 219 02 98572151 

HACIENDA PRESUPUESTO  UNIVERSITARIO  Carlos Muñoz 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE AUXILIAR Paola Galeano 
2000006698 0019804325 407 04 1037575476 

HACIENDA RENTAS  ADMINISTRATIVO  Andrea Garces 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Arley Cano 
2000006702 0019804329 219 02 98694600 

HACIENDA RENTAS  UNIVERSITARIO Andres Londoño 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Natalia Velez 

HACIENDA RENTAS 
2000006703 

. 

0Ó19804330 
 UNIVERSITARIO 

219 02 
. 

43987555 
Andrea Gonzalez 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Katia Almanza 
2000006708 0019804335 219 02 1068660829 

HACIENDA RENTAS  UNIVERSITARIO  Cristina Moreno 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Yurani Estrada 
2000006704 0019804331 219 02 43190589 

HACIENDA RENTAS  UNIVERSITARIO  Andrea topera 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Lina Calle 
2000006706 0019804333 219 02 43222035 

HACIENDA RENTAS  UNIVERSITARIO  Marcela Restrepo 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Adriana Montoya 
2000006723 0019804350 219 02 32259512 

HACIENDA RENTAS  UNIVERSITARIO  Marcela Molina 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE AUXILIAR Jairo 
2000006691 0019804365 407 04 71580250 Castrillon 

HACIENDA TESORERÍA  ADMINISTRATIVO  Alberto  

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Yury Zuluaga 
2000006665 0019804366 219 02 1128384378 

HACIENDA TESORERÍA  UNIVERSITARIO  Alexandra Franco 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Norma Bernal 
2000006669 0019804370 219 02 43977314 

HACIENDA TESORERÍ A  UNIVERSITARIO  Amparo Palacio 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Wilmer Cardona 
2000006673 0019804374 219 02 15446383 

HACIENDA TESORERÍ A  UNIVERSITARIO  Fabian Arroyave 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Leydi Ramírez 
HACIENDA TESORERÍ A 

2000006682 0019804357 
 UNIVERSITARIO 

219 02 1017158131 
 Susana Vélez 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Jorge Murillo 
2000006685 0019804359 219 01 15432565 

HACIENDA TESORERÍ A UNIVERSITARIO Humberto Garzon 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Maria Serna 

2000006666 0019804367 219 02 43744952 
HACIENDA TESORERÍ A UNIVERSITARIO Teresa Guerra 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Uribe 

2000006672 0019804373 219 02 1128425093 Santiago 
HACIENDA TESORERÍA  UNIVERSITARIO Vele: 
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Leydy Orozco 
HACIENDA TESORERÍA 

2000006674 0019804375 
UNIVERSITARIO 

219 02 21476700 
Francy Martínez 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Andrés Pimentel 
HACIENDA TESORERÍA 

2000006676 0019804377 
 UNIVERSITARIO 

219 02 1094932558 
 Felipe Zapata 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Salinas 
HACIENDA TESORERÍA 

2000006680 0019804355 
 UNIVERSITARIO 

219 02 43749456 Zaira 
Velásquez 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE PROFESIONAL Acuña 
HACIENDA TESORERÍA 

2000006683 0019804379 
__________ 

UNIVERSITARIO 
219 01 1037624630 Enrique 

_______ 
Alzate 

AMONAP 



DECRETO HOJA 4' 

Por medio del cual se prorroga la vigencia de empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de cargos 

de la Administración Departamental Nivel Central y los nombramientos en estos empleos 

- ORGANISMO DEPENDENCIA NU GRADO C NUC OTRO DENOMINACIÓN CÓDIGO IDENTIFICACION NOMBRE APELLIDOS 
SALARIAL 

SECRETARÍA DE DIRECCIÓN DE TÉCNICO Rafael Cordero 2000006687 0019804361 367 02 78295060 
HACIENDA TESORERÍA  ADMINISTRATIVO   Antonio Díaz 
SECRETARÍA DE 

GESTIÓN 
DIRECCION DE PROFESIONAL Martha Taborda HUMANA Y 2000006565 0019804204 219 03 22059671 

DESARROLLO 
PERSONAL UNIVERSITARIO Alicia Hernández 

ORGANIZACIONAL 

FABRICA DE 

LICORES Y DIRECCION 
2000006488 0020000825 219 03 

PROFESIONAL 43526533 María Monsalve 
ALCOHOLES DE FINANCIERA UNIVERSITARIO Lucy Montoya 
ANTIOQUIA - FLA 

FABRICA DE  

LICORES Y DIRECCION DE PROFESIONAL Luisa Márquez 2000006494 0020000831 219 04 43252030 ALCOHOLES DE APOYO LEGAL UNIVERSITARIO Fernanda Ruiz 
ANTIOQUIA FLA 

DIRECCIÓN DE 

GERENCIA DE AGUA 

SERVICIOS POTABLE Y 2000006547 0019804188 PROFESIONAL 219 02 32299733 
Lina García 

 
PUBLICOS SANEAMIENTO 

UNIVERSITARIO Marcela Jiménez 

BÁSICO  

DIRECCIÓN DE 

GERENCIA DE AGUA 

SERVICIOS POTABLE Y 2000006552 0019804191 PROFESIONAL 219 02 71788727 
Omar Del Valle 

 
PUBLICOS SANEAMIENTO 

UNIVERSITARIO Alejandro Jaramillo 

BÁSICO  

DIRECCIÓN DE 

GERENCIA DE AGUA 

SERVICIOS POTABLE Y 2000006551 0019804197 AUXILIAR 407 05 43063844 
Gladys Velásquez 

 
PUBLICOS SANEAMIENTO 

ADMINISTRATIVO Stella De Molina 

BÁSICO  

DIRECCIÓN DE 

GERENCIA DE AGUA 

SERVICIOS POTABLE Y 2000006556 0019804195 PROFESIONAL 219 02 71334385 
Adrián Correa 

PUBLICOS SANEAMIENTO 
UNIVERSITARIO Alexis Ochoa 

BÁSICO  

ARTÍCULO 30- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

UNÍQUESEYCÚ LASE CO

2  
LUIS PÉREZ GUTIÉRREZ 

Gobernador 

JAI RO  AL RTO NO PABÓN 
Secretario de Gestión Humana y Desarrollo Organizacional 

Nombre 1 Cargo/rol 
Aprobó Natalia P Sierra Palacio Directora de Personal 
Aprobó Idalba filena Ruiz Gallego Directora de Desarrollo 2i(LXOrganizacional 

Lotá Andrés Felipe Moná Palacio Técnico Operativo z4 (rz-lv,ij 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes 

_ 
por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

AMONAP -, 


